[image: Пригородное СП (2023) МНОГОЦВЕТНЫЙ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05 июля 2024 г. № 249
          п. Пригородный

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29 ноября 2021 г. № 65 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пригородного сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пригородного сельского поселения, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пригородного сельского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29 ноября 2021 г. № 65 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пригородного сельского поселения» (в редакции решений от 11.05.2023 № 168, от 17.08.2023 № 189, от 27.12.2023 №222, от 12.02.2024 № 232) следующие изменения:
1. 1. Абзац 3  пункта 3.16.  изложить в следующей редакции:
«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом в соответствии со статьей 21 Федерального закона № 248-ФЗ могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                           А.Г. Самойленко

image1.jpeg
~ el